

**سلامت**

**وزیر بهداشت اعلام کرد  
ضرب الاجل برای ساماندهی  
اورژانس‌های شلوغ**



وزیر بهداشت در جلسه جمع‌بندی بازدیدهای شبانه و سرزده خود از اورژانس‌های بیمارستان‌های بزرگ و شلوغ تهران به مدیران این بخش ۲ هفته فرصت داد با رفع کمبودها و ارتقای کیفیت خدمات، وضعیت اورژانس این بیمارستان‌ها را بهبود بخشند. به گزارش «وطن امروز»، وزیر بهداشت پس از بازدیدهای شبانه از تعدادی از اورژانس‌های بیمارستان‌های تهران، همکاری را فرخواند و ضمن مرور موارد رصد شده در جمع‌بندی بازدیدهای میدانی خود، به بیان تذکراتی جهت بهبود وضعیت اورژانس بیمارستانی در شهر تهران پرداخت. در این جلسه که قائم‌مقام وزیر بهداشت، معاونان درمان، پرستاری، توسعه مدیریت منابع، رؤسا و معاونان درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران و مدیران تعدادی از بیمارستان‌ها نیز حضور داشتند، افراد حاضر گزارشی از وضعیت موجود ارائه کردند. وزیر بهداشت برای بهبود وضعیت اورژانس بیمارستان‌های تهران، ۲ هفته فرصت داد تا مدیران این بخش‌ها با رفع کمبودها، وی را در جریان آخرین اقدامات صورت گرفته قرار دهند و در این فرصت گزارشی از بهبود وضعیت را به وی ارائه کنند. وی در این جلسه تاکید کرد: تامین نیروی پرستاری اورژانس باید با بهره‌گیری از پرسنل متخصص با تجربه حداقل ۱۰ سال و با پرداخت مناسب و ایجاد انگیزه برای فعالیت در اورژانس انجام شده و نیروهای طرحی و دانشجو در بخش‌های غیر اورژانس به کارگیری شوند. هاشمی همچنین افزود: باید پرستاران با تجربه در تریاژ مستقر شوند و ۲ نفر متخصص اورژانس در اورژانس‌های شلوغ بیمارستان‌های بزرگ به کار گرفته شوند و از سوی دیگر کمبود نیروی خدماتی در بخش اورژانس بیمارستان‌ها نیز برطرف شود.

**تولید پوک که کپسول دارویی در کشور**

محققان سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی کشور موفق به دستیابی دانش فنی تولید پوک کپسول دارویی گیاهی بر پایه سلولوز شدند. به گزارش مهر، محمود نجفی، مجری طرح تولید پوک کپسول دارویی گیاهی افزود: پوک کپسول‌های دارویی موجود در بازار بر پایه منابع حیوانی مانند ضایعات استخوان یا پوست گاو است که ممکن است برخی از آنها با مشکل ذیح شرعی مواجه باشند. وی اضافه کرد: همچنین اگر پوک کپسول‌های ساخته شده از لاتین که پایه حیوانی دارد طبق استانداردها وارد کشور نشود، امکان انتقال بیماری‌های حیوانی به انسان نیز وجود دارد. بنابراین استفاده از پوک کپسول دارویی بر پایه گیاهی از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری می‌کند. این پژوهشگر خاطر نشان کرد: مشتقات سلولز در بسیاری از گیاهان وجود دارد که این عنصر با کمک فرآیندهای شیمیایی به پوک کپسول دارویی تبدیل می‌شود. این پوک‌ها دارای ویژگی شفافیت و هضم راحت در معده هستند. نجفی تاکید کرد: پوک کپسول دارویی بر پایه گیاهی هیچ نوع مشکلی برای آسازایی دارو در معده انسان ندارد و مانند کپسول‌های ژلاتینی به راحتی در معده هضم می‌شود. بسیاری از کشورهای دنیا از این نوع محصولات در صنایع دارویی استفاده می‌کنند. وی بیان کرد: پوک کپسول دارویی گیاهی در پژوهشکده فناوری‌های شیمیایی سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران ساخته شده است و درحال حاضر آمادگی فروش دانش فنی این فناوری وجود دارد.

**آزیر**

**آسیب دیدگی ۱۵۰۰ نفر در ۲۴ ساعت گذشته**

طی ۲۴ساعت گذشته یک هزار و ۵۰۰ نفر در حوادث گوناگون آسیب دیده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اعلام انجام ۲۱۰ مورد عملیات و خدمات در ۲۴ ساعت گذشته، اظهار داشت: یک هزار و ۵۰۰ نفر در حوادث آسیب دیدند و ۱۶۰ تن نیز به مراکز درمانی منتقل شده‌اند. حسین درویشی با اشاره به انجام ۲۱۰ مورد عملیات و خدمات از سوی امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر در سراسر کشور برای امدادرسانی به هموطنان، افزود: از این تعداد ۱۲۷ مورد عملیات و ۷۳ مورد خدمات بوده است. وی با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت گذشته یک هزار و ۵۰۰ نفر حادثه دیده‌اند، تصریح کرد: از این تعداد ۲۲۰ نفر امدادرسانی شدند و ۱۹۰ نفر نیز به کمک امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر نجات یافتند. سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر یادآور شد: طی ۲۴ ساعت گذشته ۴۱۰ نفر از مصدومان به کمک امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر به صورت سرپایی مداوا شدند.

**نگاه متفاوت «وطن امروز» به ماجرای که با تدبیر رهبر انقلاب پایان یافت**

**خسارات ادعای واهی بورسیه‌ها!**



**سپاوش رسولی:** ماجرای بورسیه‌ها که از خرداد ۹۳ شروع شد و فضای پرتنش را در جامعه آکادمیک کشور ایجاد کرد، چندی پیش با بیانات مهم رهبر انقلاب در دیدار با اساتید دانشگاه وارد فاز مهمی شد و این روزها به یکی از موضوعات جدی مبدل شده است. از روزی که با تایید و تاکید رهبر انقلاب، سیاسی کاری و ظلم به بورسیه‌ها در این موضوع برای همگان مشخص شد، روز به روز تعداد کسانی که به آنها پرچسب بورسیه غیرقانونی خورده بود کمتر شده تا آنجا که به تعداد اندکی رسیده است. رقمی که نشان داد این ماجرا در کل ارزش مطرح شدن و ایجاد این همه هزینه را هم نداشت و وزارت علوم در نهایت بورسیه ۳۶ نفر را لغو کرد.

**در آن سوی ماجرا**

اما در آن سوی ماجرا و قبل از سخنان مهم رهبری، برخی افراد مغرض به خاطر دستمال کل قیصریه را به آتش کشیدند و این در حالی است که این اتهام بزرگ به جامعه علمی ایران تبعات قابل توجهی دربر داشته و دارد. این تبعات هم از بعد اجتماعی به جامعه ضربه زده و هم از بعد علمی فضای دانشگاهی ایران را زیر سوال برده است. اولین تبعات این ماجرا ایجاد موج ناامیدی بین جوانان نخبه ایرانی است. بسیاری از آنها پس از مطرح شدن این ماجرا بشدت تحت تاثیر فضای رسانه‌ای حساب‌شده‌ای قرار گرفتند که از پیش طراحی شده بود. این تاثیرپذیری موج ناامیدی گسترده‌ای بین جوانان تحصیلکرده ایجاد کرد و برخی از آنها نسبت به سیستم آموزشی کشور بدبین شده‌اند. آنچنان که در روند خروج نخبگان و فرار مغزها تاثیر گذاشته است. موضوعی که مسؤول

درجه اول آن برخی مدیرانی هستند که با مطرح کردن آن سبب ناامید شدن جوانان از ادامه تحصیل و بورس شدن در ایران شده‌اند یعنی هزینه خراج هزاران جوان تحصیلکرده که سرمایه کشور هستند را باید به دیگر هزینه‌های کلان این اتفاق اضافه کرد. در این بین باید توجه هم داشت که طرح مساله بورسیه‌ها به اعتبار و جایگاه علمی دانشگاه‌های ایران هم ضربه زده، به صورتی که به‌تازگی پس از اعلام رنک دانشگاه‌های جهان همه مشاهده کردند که چند دانشگاه مطرح ایران یعنی شریف، تهران و امیرکبیر تنزل رتبه بین دانشگاه‌های جهان داشتند.

**وقتی اعتبار دانشگاه‌ها زیر سؤال رفت!**  
اعتبار دانشگاه‌ها در این ماجرا زیر سوال رفت و این برداشت غلط در موسسات بین‌المللی اعتبارسنجی تشدید شد که دانشگاه‌های ایرانی بدون ضابطه بورس می‌کنند. همچنین حتی اعتبار مدرک فارغ‌التحصیلان هم خدشه‌دار شد، یعنی در فضای بین‌المللی این تصور به وجود آمده که تحصیلکرده‌های ایرانی از لحاظ علمی پایین هستند، چر که از راه‌های غیرقانونی استفاده می‌کنند. مسؤول مستقیم همه این خسارات جبران‌ناپذیر افرادی هستند که موضوع بورسیه‌ها را مطرح

**اولین تبعات ماجرای بورسیه‌ها ایجاد موج ناامیدی بین جوانان نخبه ایرانی است. بسیاری از آنها پس از مطرح شدن این ماجرا بشدت تحت تاثیر فضای رسانه‌ای حساب‌شده‌ای قرار گرفتند که از پیش طراحی شده بود**

**فانی اعلام کرد**

**فعالیت‌های مشارکتی اولویت آموزش و پرورش**

**نیکیکت** گروه اجتماعی: یکی از اولویت‌های وزارت آموزش و پرورش انجام برنامه‌ها و فعالیت‌های مشارکتی است.

به گزارش «وطن امروز»، علی‌اصغر فانی در نشست مشترک خود با رئیس و معاونان سازمان حفاظت محیط‌زیست، گفت:

یکی از مهم‌ترین سیاست‌ها اولویت‌های آموزش و پرورش در دولت یازدهم انجام برنامه‌ها و فعالیت‌های مشارکتی است. فانی افزود: بر خلاف رویه

گذشته در آموزش و پرورش که نسبت به هر نوع مشارکتی واکنش منفی وجود داشت، در حال حاضر از هر نوع مشارکتی که منجر به افزایش توان مادی و معنوی آموزش و پرورش کشور و کمک به حل چالش‌های این بدنه بزرگ اجتماعی شود، استقبال می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به جمعیت ۱۳ میلیونی دانش آموزان و یک میلیون معلم،

اظهار کرد: این جمعیت در پیوند با حداقل اعضای که خانواده هر دانش آموز را تشکیل می‌دهد در حدود ۴۰ میلیون از جمعیت کشور را در بر می‌گیرد

و این به معنای تاثیر آموزش‌ها در بخش عظیمی از بدنه اجتماع است. وی ضمن یادآوری محدودیت منابع در آموزش و پرورش،

همچنین اهمیت برنامه‌ریزی برای آموزش مباحثی جدای از مباحث تئوریک به دانش آموزان و سیاست‌گذاری برای آموزش و تربیت

همه‌جانبه‌نگر دانش آموزان، خاطر نشان کرد: اهمیت همین موارد است که ما را برای انجام طرح‌های مشارکتی ترغیب می‌کند.

فانی تاکید کرد: آموزش و پرورش از هرگونه همکاری با محیط زیست جهت ترویج فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست استقبال می‌کند اما باید برای تامین منابع مالی این مشارکت، اقدامات لازم به عمل آید.



و در بخش خصوصی است. به گفته این عضو شورایی نظام پزشکی، مردم در بخش خصوصی مجبور هستند به دلیل نبود حمایت بیمه‌های پایه همواره مابه‌التفاوت تعرفه‌های دولتی تا خصوصی را از جیب‌شان پرداخت کنند و شکافی که در تعرفه‌گذاری وجود دارد باعث شده رقم پرداختی مردم بسیار بالاتر از آن چیزی باشد که بیمه‌ها متقبل می‌شوند.

**جای خالی دولتی‌ها در حمایت از بیماران**  
نقش کم‌رنگ بیمه‌های پایه در حمایت از بیماران و جای خالی دولت در ساماندهی اوضاع سازمان‌های بیمه‌گر از دیگر موضوعاتی است که بر مشکلات نظام سلامت کشور دامن می‌زند.

ظاهر خانی در این باره خاطر نشان کرد: اگر یک بار بیمه‌های پایه کشور تعطیل شوند و مردم بدانند که تحت پوش هیچ بیمه‌ای نیستند بهتر می‌توانند تصمیم بگیرند و متناسب با اقتصاد خانواده برای هزینه‌های سلامتی‌شان برنامه‌ریزی کنند.

وی تصریح کرد: در واقع بیمه‌های پایه هیچ حمایت معناداری از مردم در حوزه سلامت ندارند و این تکلیف دولت است که به این موضوع ورود پیدا کند و به جای رقم زدن به تعرفه‌ای که فقط چالش‌های بیمه‌ها را مرتفع می‌کند به سمت الزام بیمه‌ها در پرداخت صحیح هزینه‌های درمانی گام بردارد.

به باور این عضو شورایی نظام پزشکی، بیمه‌های پایه در حد یک شعار و تیترو روزنامه‌ها وجود دارند اما در متن نظام سلامت کشور و جایی که مردم مجبور هستند صورتحساب‌های میلیونی سلامت خود را پرداخت کنند، خبری از بیمه‌ها نیست.

به باور این عضو شورایی نظام پزشکی، بیمه‌های پایه در حد یک شعار و تیترو روزنامه‌ها وجود دارند اما در متن نظام سلامت کشور و جایی که مردم مجبور هستند صورتحساب‌های میلیونی سلامت خود را پرداخت کنند، خبری از بیمه‌ها نیست.

**آزای شهر**

**وضعیت هوای پایتخت  
از مرز هشدار گذشت**



وضعیت هوای پایتخت با ایستادن شاخص ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۱۸۱ از مرز هشدار گذشت. وحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت با بیان این مطلب به مهر افزود: براساس اطلاعات رسیده از ایستگاه‌های سنسجش آلودگی هوای شهر تهران، غلظت تمام آلاینده‌ها به جز منواکسید کربن نسبت به روز گذشته افزایش داشته است و ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون و ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به ترتیب نسبت به روز گذشته ۶۹ و ۹۰ واحد افزایش نشان می‌دهند. به گفته وی، در حال حاضر میانگین غلظت به لحاظ آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون در بیشتر ایستگاه‌ها از حد مجاز بیشتر بوده و شاخص کیفیت هوا در حال حاضر در شرایط ناسالم است. مدیرکل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران تصریح کرد: در حال حاضر ایستگاه شهر ری با ایستادن شاخص ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۳۹۷ آلوده‌ترین منطقه پایتخت و ایستگاه‌های شهرداری منطقه ۱۱، شهرداری منطقه ۱۶، شهرداری منطقه ۱۹ و فتح در شرایط اضطرار هستند. حسینی اظهار داشت: پیش‌بینی هواشناسی برای فردای پایتخت حاکی از آسمان نیمه ابری در بعد از ظهر همراه با وزش باد شدید است. به این ترتیب انتظار می‌رود هوای پایتخت در شرایط ناسالم باقی بماند. وی تصریح کرد: اثرات بهداشتی آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون در منطقه ناسالم برای گروه‌های حساس شامل افزایش احتمال علامت تنفسی در افراد حساس، تشدید بیماری قلبی و ریوی، مرگ و میر زودرس در افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی - ریوی و افراد مسن است لذا توصیه می‌شود در منطقه ناسالم این افراد فعالیت‌های طولانی مدت در فضای باز را کاهش دهند.

**گرد و خاک آسمان پایتخت  
را تیره و تار کرد**

عصر روز گذشته وزش باد شدید و در پی آن گرد و خاک و باران شدید برای ساعاتی آسمان پایتخت را تیره و تار کرد. به گزارش «وطن امروز»، ورود گردو خاک شدید به تهران، آسمان این شهر را بشدت تیره و تار کرد و میدان دید را بشدت کاهش داد، این در حالی است که در اثر این پدیده برق در مناطقی از تهران قطع شد. گزارش‌ها حاکی از این است ساعاتی پیش از وقوع این گرد و خاک در پایتخت، آسمان شهر کرج نیز در اثر این گرد و خاک تیره و تار شده بود. به گفته امیرحسین نقشبند، کارشناس هواشناسی، سرعت وزش باد در روز گذشته یکشنبه به نسبت روزهای گذشته ۱۵ متر بر ثانیه افزایش داشته است. بنابر پیش‌بینی کارشناسان هواشناسی سرعت وزش باد روز گذشته در پایتخت با حداکثر سرعت ۱۵ تا ۲۰ متر بر ثانیه و ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر بر ساعت پیش‌بینی شده بود. بر پایه این گزارش، در حالی که وقوع توفان و گردو خاک شهر تهران را تحت تاثیر قرار داده و آسمان این شهر را تیره و تار کرده بود، همزمان بارش شدید باران نیز در تهران آغاز شد و این در حالی است که شهروندانی که در سطح شهر حضور داشتند، با توجه به وقوع این دو پدیده در دقایقی کوتاه، بشدت غافلگیر شده بودند.

**تهران خنک می‌شود**

هوای تهران خنک‌تر می‌شود و در روزهای آینده به ۳۱ درجه سانتیگراد می‌رسد. امیرحسین نقشبند، کارشناس ارشد هواشناسی با بیان این مطلب به ایسنا افزود: دمای هوای تهران (۲۹ تیرماه) به ۳۲ درجه و (۳۰ تیرماه) به ۳۱ درجه سانتیگراد می‌رسد و طی این دو روز در خنک‌ترین زمان ۲۰ و ۲۱ درجه سانتیگراد خواهد بود. وی همچنین گفت: روز دوشنبه در استان‌های ساحلی خزر، برخی نقاط شمال شرق، بخش‌هایی از غرب و مرکزی کشور و دامنه‌های جنوبی البرز رگبار باران، رعدوبرق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. دریای خزر و شرق دریای عمان در روزهای یکشنبه و دوشنبه موج است. این کارشناس ارشد هواشناسی اضافه کرد: در ۳ روز آینده در جنوب شرق در ساعات بعدازظهر و اوایل شب رشد ابر، وزش باد و رگبار و رعدوبرق رخ خواهد داد که شدت بارش در روز دوشنبه است. در این مدت به علت وزش باد شدید، پدیده گردو خاک در استان‌های واقع در شمال شرق و شرق کشور بویژه منطقه زاہل مشاهده می‌شود. وی افزود: در استان‌های البرز، قزوین، سمنان، قه، تهران و مرکزی وزش باد در ۳ روز آینده شدت می‌یابد که با توجه به افزایش رطوبت به جای گردو خاک، انتظار رگبار و رعد و برق را داریم.